Edição nº 8/2020 Recife - PE, segunda-feira, 13 de janeiro de 2020

6

RESOLVE:

Designar o  Exmo. Dr.  João Alexandrino de Macedo Neto, Juiz de Direito da Vara da Fazenda Pública da Comarca de Petrolina, Matrícula
nº 187.420-9 ,  para responder, cumulativamente, pela Vara Única das Comarcas de Lagoa Grande e de Orocó, nos dias  23 e 24 de janeiro
de 2020 ,  em virtude da compensação dos plantões judiciários do  Exmo. Dr. Frederico Ataíde Barbosa Damato , conforme Resolução TJPE
nº 372, de 30 de setembro de 2014.

DES. ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Presidente

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

ATO Nº 37/20 – SEJU,DO DIA 10 DE JANEIRO DE 2020.

O EXMO. SR. PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,

CONSIDERANDO  a anuência do Magistrado  Exmo. Dr. Tomás de Aquino Pereira de Araújo  no pedido de compensação do plantão judiciário
formulado pela  Exma. Dra. Valéria Maria Santos Máximo;

RESOLVE:

Designar o  Exmo. Dr. Tomás de Aquino Pereira de Araújo, Juiz de Direito da 4ª Vara Cível Seção A da Comarca da Capital, Matrícula
nº 176.678-3,  para responder, cumulativamente, pela 3ª Vara Cível Seção A da Comarca da Capital, na data de  03 de fevereiro de 2020,
em virtude da compensação do plantão judiciário da  Exma. Dra. Valéria Maria Santos Máximo , conforme Resolução TJPE nº 372, de 30 de
setembro de 2014.

DES. ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Presidente

ATO DO DIA 10 DE JANEIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 120/2020-SGP – tornar sem efeito o Ato nº 2880/19 – SGP, publicado no DJE do dia 18.10.2019, referente a Terêncio Jose Bagiston Brol
dos Santos.

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

ATOS DO DIA 10 DE JANEIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 121/2020-SGP – exonerar, a pedido, BARBARA SUASSUNA DE FARIA, matrícula 1868276, do cargo, em comissão, de Assessor Técnico
Judiciário, Símbolo PJC-II, do Gabinete do Desembargador Francisco Bandeira de Mello, a partir de 10 de janeiro 2020.

Nº 122/2020-SGP – nomear MARILIA ARAUJO FERREIRA, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor Técnico Judiciário, Símbolo PJC-
II, no Gabinete do Desembargador Francisco Bandeira de Mello, a partir de 10 de janeiro 2020.

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

ATOS DO DIA 10 DE JANEIRO DE 2020.

Edição nº 8/2020 Recife - PE, segunda-feira, 13 de janeiro de 2020

7

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,
RESOLVE:

Nº 123 /20-SGP – nomear  GUILHERME SOUTO BUARQUE DE GUSMAO (classificação 05), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função
Judiciária, Referência TPJ (Polo de Classificação 08/Agreste Central I).

Nº 124/20-SGP – nomear  CAROLINE GUIMARAES DE ARAUJO (classificação 04), para o cargo, efetivo, de Analista Judiciário/Função Judiciária,
Referência APJ (Polo de Classificação 08/Agreste Central I).

Nº 125/20-SGP – nomear  ANDREA MARIA TERRUGGI (classificação 02), para o cargo, efetivo, de Oficial de Justiça, Referência OPJ (Polo
de Classificação 08/Agreste Central I)

Nº 126/20-SGP – nomear VIVIANE DE ALBUQUERQUE SANTOS (classificação 01), para o cargo, efetivo, de Oficial de Justiça, Referência OPJ
(Polo de Classificação 08/Agreste Central I), nas vagas reservadas às Pessoas Negras/PPP (Pretas e Partas).

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

ATOS DO DIA 10 DE JANEIRO DE 2020.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,
RESOLVE:

Nº 127/20-SGP – nomear ANA PAULA FERNANDA FONSECA MACIEL (classificação 07), para o cargo, efetivo, de Oficial de Justiça, Referência
OPJ (Polo de Classificação 02/Região Metropolitana I), em virtude da desistência de posse de Bruno Fonseca de Oliveira.

Nº 128 /20-SGP – nomear THIAGO CABRL ARRUDA (classificação 08), para o cargo, efetivo, de Oficial de Justiça, Referência OPJ (Polo de
Classificação 02/Região Metropolitana I), em virtude da desistência de posse de Camila Gambarra Moreira.

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

A V I S O

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO ,  no uso de suas atribuições e nos termos
da Resolução nº 267/2009,  AVISA:

I -  O Plantão Judiciário Permanente do 2º grau funcionará no Núcleo de Distribuição e Informação Processual, localizado no térreo
do Palácio da Justiça, tendo por telefone oficial o número  3182-0228.

II –  Nos dias  18 e 19 de janeiro de 2020 ,  o Plantão Judiciário será exercido, em matéria  Cível  e Criminal , respectivamente,
pelos eminentes Desembargadores:

DESEMBARGADORES
DATAS

CÍVEL CRIMINAL
Eduardo Augusto Paurá Peres Eudes dos Prazeres França 18 e 19/JAN/2020

Recife, 10 de janeiro de 2020.